

Términos y Condiciones Generales para el Uso del Comparador de Seguros

Bienvenido a www.aliadoseguro.com, su plataforma de confianza para comparar diversas opciones de seguros. Al acceder y utilizar nuestros servicios, usted acepta los siguientes términos y condiciones. Le pedimos leerlos cuidadosamente.

1. Aceptación de los Términos

Al utilizar www.aliadoseguro.com, usted acepta quedar vinculado por estos términos y condiciones, que rigen su acceso y uso de nuestro comparador de seguros y servicios de asesoría.

2. Recolección de Información Personal

Para proporcionar un comparativo de seguros adecuado y ofrecer asesoría personalizada, recabamos información personal, que incluye, pero no se limita a, nombre, número de contacto, correo electrónico, y detalles específicos sobre sus necesidades de seguro. Al proporcionar esta información, usted autoriza su uso para los fines mencionados.

3. Uso de la Información

La información recopilada se utiliza exclusivamente para:

- Proporcionar comparaciones personalizadas de seguros.
- Ofrecer asesoría y recomendaciones de productos de seguro.
- Comunicarnos con usted para propósitos relacionados con nuestros servicios.

4. Confidencialidad y Seguridad de la Información

Nos comprometemos a proteger la privacidad y seguridad de su información personal. Adoptamos medidas técnicas y organizativas adecuadas para prevenir la pérdida, mal uso, alteración o divulgación no autorizada de su información.

5. Compartir Información con Terceros

Podemos compartir su información con compañías de seguros y asesores para el único propósito de proporcionarle cotizaciones comparativas y asesoría. No vendemos, alquilamos ni compartimos su información personal con terceros para fines comerciales fuera de los descritos.

6. Derechos del Usuario

Usted tiene derecho a acceder, corregir, eliminar o limitar el uso de su información personal. Para ejercer estos derechos, por favor contáctenos a través de proteccion.datos@aliadoseguro.com

7. Modificaciones a los Términos y Condiciones

Nos reservamos el derecho de modificar estos términos y condiciones en cualquier momento. Las modificaciones entrarán en vigor inmediatamente después de su publicación en nuestro sitio web. Le recomendamos revisar periódicamente esta sección para estar informado sobre cualquier cambio.

8. Limitación de Responsabilidad

Aliado Seguro no será responsable por daños directos, indirectos, incidentales, especiales o consecuentes que resulten del uso o la incapacidad de usar nuestros servicios.

9. Ley Aplicable y Jurisdicción

Estos términos y condiciones se rigen por la ley Ecuador. Cualquier disputa relacionada con estos términos será sometida a la jurisdicción exclusiva de los tribunales ecuatorianos.

10. Contacto

Para cualquier consulta o preocupación relacionada con estos términos y condiciones, por favor contáctenos a proteccion.datos@aliadoseguro.com.

Al utilizar www.aliadoseguro.com, usted reconoce que ha leído, entendido y aceptado estos términos y condiciones. Si no está de acuerdo con alguno de los términos establecidos, por favor absténgase de usar nuestros servicios.

Aliado Seguro agradece su confianza en nuestros servicios de comparación de seguros y asesoría personalizada.

POLÍTICA DE COOKIES

En Aliado Seguro, utilizamos cookies para garantizar el funcionamiento de nuestra página web www.aliadoseguro.com y sus subdominios. (en adelante, la “Página Web”), así como para mejorar su calidad y contenidos a través del análisis de los hábitos de navegación de los usuarios, proporcionándoles una excelente experiencia de navegación.

En la presente Política de Cookies, le explicamos qué son las cookies, qué tipos de cookies utilizamos y con qué finalidad lo hacemos. Además, le explicamos cómo puede configurarlas o desactivarlas si así lo desea.

1. ¿Qué son las cookies?

Las cookies son pequeños fragmentos de texto que los sitios web que visita envían al navegador que esté usando en ese momento. Permiten que los sitios web recuerden información sobre su visita, recopilen cierta información sobre su experiencia de navegación y sobre sus preferencias lo que puede hacer que sea más fácil volver a visitar los sitios y hacer que estos le resulten más útiles. Las cookies no pueden dañar su dispositivo y además son muy útiles, puesto que nos ayudan a identificar y resolver errores.

2. ¿Qué tipo de cookies utilizamos y para qué finalidades?

El sitio web utiliza cookies de terceros para las siguientes finalidades:

- Necesarias : ayudan a hacer una página web utilizable activando funciones básicas como la navegación en la página y el acceso a áreas seguras de la página web.
- Estadísticas : Las cookies estadísticas nos ayudan a comprender cómo interactúan los visitantes con nuestra Página Web, ayudándonos a mejorar su estructura y contenido, reuniendo y proporcionando información de forma anónima.
- Preferencias : permiten a la página web recordar información que cambia la forma en que la página se comporta o el aspecto que tiene, como su idioma preferido o la región en la que usted se encuentra.

En el supuesto que en el sitio web se coloquen enlaces o hipervínculos que lo redirigieran a otros lugares de Internet, que son de propiedad de terceros que utilicen cookies, Aliado Seguro no se hace responsable del uso de cookies por parte de dichos terceros.

3. ¿Puede restringir el uso de Cookies?

Puede aceptar o rechazar el uso de cookies a través del mensaje sobre cookies que aparece al visitar la Página Web por primera vez. Si acepta las cookies de terceros, deberá eliminarlas, si así lo desea, directamente a través de las opciones de gestión de cookies de su navegador.

La mayoría de los navegadores aceptan las cookies de forma automática, pero le permiten al Usuario cambiar la configuración de su navegador para que rechace la instalación de cookies, sin que ello perjudique su acceso y navegación.

Puede usted permitir, bloquear o eliminar las cookies instaladas en su equipo mediante la configuración de las opciones del navegador instalado en su equipo. A continuación, le brindamos información sobre los navegadores más comunes:

- Chrome:
<https://support.google.com/chrome/bin/answer.py?hl=es&answer=95647>
- Safari: <https://www.apple.com/es/privacy/use-of-cookies/>
- Mozilla Firefox:
<https://support.mozilla.org/es/kb/impedir-que-los-sitios-web-guarden-suspreferencia>
- Opera: <https://help.opera.com/Windows/11.50/es-ES/cookies.html>
- Internet Explorer:
<https://windows.microsoft.com/es-es/windows-vista/block-or-allow-cookies>

Sin embargo, se advierte que el uso de las cookies nos permite darle una mejor experiencia en nuestros servicios. En caso de realizar modificaciones en la configuración de las cookies, es posible que su experiencia de navegación no sea óptima.

4. Información adicional Se le informa que usted puede ejercer sus Derechos contemplados en la Ley Orgánica de Protección de Datos Personales, incluyendo la revocatoria al consentimiento, a través de una solicitud dirigida a proteccion.datos@aliadoseguro.com.